附件8：
设计学院关于开展2017—2018学年

学生综合素质测评工作的通知

为进一步加强学生思想政治教育与管理工作，引导和促进学生全面协调发展，为学院评奖评优、党员发展提供科学依据，根据《华中师范大学武汉传媒学院学生综合素质测评暂行办法》（院学字〔2015〕43号）及《武汉传媒学院2017-2018学年学生综合素质测评工作的通知》，现将设计学院2017-2018学年学生综合素质测评工作安排如下：
一、学院综合素质测评工作领导小组

组长：蒋  萦

组员：王  轩、解晓庆、林亮亮、唐晓玲、马畅、郑阳

二、测评范围

在本校接受普通高等学历教育的2015级、2016级学生。

2017 级学生执行《武汉传媒学院学生综合素质测评暂行办法》（校学字〔2018〕51 号），另行发文通知。
三、测评内容
基本素质测评和发展素质测评。

测评标准

    学生基本素质测评包括：思想品德、课程学习、体质健康与锻炼测评3项测评内容，其成绩按照百分制计分：思想品德测评占25%，课程学习成绩测评占70%，体质健康与锻炼测评占5%。

    思想品德测评=基础分（60分）+奖励分（40分）-扣分

    备注：基础分按照学院细则执行，奖励分和扣分按照学校文件执行，综合表格见附件9：《2018年设计学院综合素质测评细则》
    综合得分=思想品德测评*25%+课程学习测评*70%+体质健康与锻炼*5%
五、评审原则

学生综合素质测评工作要在掌握学生大量具体考核材料的基础上，坚持公开、公平、公正的原则，严格按照《华中师范大学武汉传媒学院学生综合素质测评暂行办法》进行。

六、工作程序

（一）拟定学院测评工作通知（9月17日）

学院学生综合素质测评工作领导小组根据《办法》、学院《细则》以及学校通知要求，拟定学院测评工作通知，明确工作内容及流程。

辅导员召开学生干部培训会议（9月17日到9月18日）

    辅导员组织召开学生干部培训宣讲会，解读《华中师范大学武汉传媒学院学生综合素质测评暂行办法》、《设计学院2017—2018学年学生综合素质测评工作的通知》、学院《细则》以及相关表格等，按照时间节点布置相关工作。
    （三）各班级成立综合素质测评小组（9月18日到9月20日）
辅导员组织班主任、班长（团支书）学习解读相关文件政策，布置民主推选班级综合素质测评小组成员、收集整理测评所需材料和集中审议时间安排等。

主持召开班会，宣读相关文件政策并指导班级民主推选产生班级学生综合素质测评小组成员。小组成员产生后，班级全体学生须在《班级学生综合素质测评小组成员确认表》（附件1）上签字确认。该环节要求辅导员、班主任到场指导。

组长：各班班主任

组员：各班学生代表

班级综合素质测评小组必须满足以下条件：

（1）兼顾男女生比例；
（2）寝室分布不能太集中；

（3）小组成员数量应为奇数，其中，班长、团支书为当然成员，另有其他学生干部3-4名，普通学生4-5名，有学生党员的班级还应有学生党员代表。

（四）各班级进行综合素质测评及审议（9月20日到9月23日）

1.各年级辅导员将相关文件政策、表格上传到班级群，并组织班级小组根据《办法》和本学院《细则》评分标准进行评分、整理，汇总过程中产生的各类材料。评分过程中，辅导员、班主任要加强对班级小组的指导，对有疑问的学生要做好随时解答工作。
2.班主任、辅导员共同主持召开班级学生综合素质测评结果审议会，审议通过后，全体小组成员须在《学生思想品德、体质健康与锻炼素质测评表》（附件2）上共同签字确认。

3.各年级辅导员由教务管理系统导出2016-2017学年各班级成绩单，课程学习测评分即平均学分绩由成绩单直接得出，填写《学生课程学习测评表》（附件3），全体小组成员共同签字确认。（注意成绩单包括所有必修和限选的课程，不含任选课，课程考试成绩按正常考试成绩（补考前）计入课程学习测评分。）

4.测评小组成员共同审议学生的发展素质测评得分，测评细则见《设计学院学生综合素质测评实施细则》（附件9）第5—9页（发展素质测评内容和标准），填写《武汉传媒学院学生发展素质测评表》（附件4）
5.测评小组成员将附件2、附件3、附件4的得分汇总在《学生综合素质测评汇总表》（附件5）并签字确认，组织全班同学在《班级综合素质测评结果确认表》（附件6）上签字，班级全体同学根据附件5填写《学生综合素质测评登记表》（附件7），后期进入个人学生档案。

3. 思想品德、体质健康与锻炼测评结果均分为优秀、良好、合格、不合格四个等级。85分及以上为优秀；75分及以上为良好；60分及以上为合格；60分以下为不合格。
审议现场须拍照留证，否则审议结果视为无效。
（五）各班级内部公示测评结果（9月23日到9月27日）

9月23日到9月27日将附件5以书面形式在班级群公示

公示期学生对测评结果有疑问，可向班级学生综合素质测评小组提出复查，经过班级学生综合素质测评小组集体复核后，对于确有错漏的应予以更正。
结果如有变更情况进行第二次书面公布。班级学生对测评结果无异议后，须在《学生综合素质测评结果确认表》（附件6）上签字确认。
（六）学院全面公示测评结果（9月27日到9月29日）

9月27日到9月29日  学院以书面形式在学院三楼公示栏公示

学生仍有疑议的，应在3日内向学院学生综合素质测评工作领导小组反映，由学院领导小组复核确认。
投诉电话：学院综测工作组组长    027—82179894

          武汉传媒学院学工处    027—82179108
（七）材料上交及归档（9月29日）

各班将公示无异议的附件2、附件3、附件4、附件5纸质档报辅导员，电子版发送至辅导员邮箱。
                                                        武汉传媒学院设计学院                                                                 2018年9月18日

附件:1：《班级学生综合素质测评小组成员确认表》
附件2：《学生思想品德、体质健康与锻炼素质测评表》

附件3：《学生课程学习测评表》

附件4：《学生发展素质测评表》

附件5：《学生综合素质测评汇总表》

附件6：《班级综合素质测评结果确认表》

附件7：《学生综合素质测评登记表》

附件8：《设计学院2017-2018年学生综合素质测评工作的通知》

附件9：《设计学院学生综合素质测评实施细则》